
ELEKTRĖNŲ SAV. SEMELIŠKIŲ GIMNAZIJOS 2020-2021 M.M.  

VEIKLOS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

Sritis 

2. Ugdymas ir mokinių patirtys 

Tema 

2.4.Vertinimas ugdant (dialogas vertinant) 

Rodiklis 

2.4.2. Mokinių įsivertinimas 

 

Gimnazijos veiklos įsivertinimą atliko gimnazijos veiklos įsivertinimo grupė: 

Asta Dzikevičienė- veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės pirmininkė, direktorė, 

Nijolė Ustilienė- direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

Snieguolė Klimovičienė- fizikos mokytoja metodininkė, 

Aušrelė Kieliūtė- geografijos vyresnioji mokytoja, 

Asta Arbačiauskaitė Dijokienė- anglų kalbos mokytoja, 

Kristina Bačiulienė- lietuvių kalbos vyresnioji  mokytoja, 

Povilas Liperskis- vokiečių kalbos mokytojas metodininkas, 

Tomas Bukinas- informacinių technologijų vyresnysis mokytojas. 

 

Darbo grupės tikslas buvo išsiaiškinti: ar vertinimas ir įsivertinimas pagrįstas mokytojo ir 

mokinio dialogu apie mokymosi sėkmes ir nesėkmes, procesą, rezultatus, moko mokinius 

savistabos, savivaldos; kaip mokiniai įsitraukia į mokymosi pasiekimų į(si)vertinimą, pažangos 

stebėjimą. 

 

ĮSIVERTINIMO METODAI: dokumentų analizė, apklausos, pokalbiai. 

ŠALTINIAI: mokinių, mokytojų ir tėvų anketos, mokinių individualios pažangos stebėjimo 

lapai, pokalbiai su administracija, klasių vadovais, pamokų stebėjimo protokolai, elektroninis 

dienynas. 

Stiprieji veiklos aspektai 

1. Gimnazijoje parengtas mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimų tvarkos aprašas. Dalykų 

metodinių grupių posėdžiuose aptartas mokinių įsivertinimo stebėjimas, pasidalijama 

patirtimi. 

2.  88 % mokytojų mokslo metų pradžioje supažindina mokinius su dalykų vertinimo 

tvarkomis.  

3. Visų  pamokų metu mokiniai  įsivertina savo gebėjimus (ką išmoko, ko dar nemoka, kas 

naujo).  Kartą per mėnesį mokiniai kartu su dalykų mokytojais pildo individualios 

pažangos stebėjimo lapus. Vieną kartą per mėnesį mokinys savo individualią pažangą 

aptaria su klasės vadovu.  Vieną kartą per metus individualią pažangą aptaria klasės 



vadovas ir dalykų mokytojai . Du kartus per metus individuali mokinio pažanga 

aptariama su tėvais/globėjais/rūpintojais.  

4. 80 % mokinių teigia, kad mokytojai padeda vertinti ir įsivertinti savo  pažangą. Baigus 

temą, skyrių, diagnostinių tyrimų dalykų mokytojai kartu su mokiniais aptaria rezultatus.  

Numato spragų šalinimo būdus. Informuoja tėvus. Tokiu būdu kiekvienas mokinys pats 

save stebi, fiksuoja sėkmes ir nesėkmes bei atpažįsta savo stipriąsias ir silpnąsias puses, 

nusimato tolesnius tikslus ir lūkesčius.   

5. 88 % mokinių mokytojų taikoma kaupiamojo vertinimo sistema padeda pasiekti geresnių 

rezultatų.  

6. 80 % dalykų mokytojų mokymui(si) ir įsivertinimui naudoja skaitmenines priemones. 

Kartą per pusmetį klasių valandėlėse vyksta mokinių pasiekimų analizavimas 

7.  86 % mokinių teigia, kad mokytojai mokslo metų eigoje su mokiniais aptaria jų 

mokymosi pažangą, paaiškina, pataria, kaip jie galėtų geriau mokytis. 

8. Visų dalykų pamokose  90 % mokinių geba įsivertinti savo ir kitų darbą. 

9. 80 % mokinių noriai ir atsakingai įsitraukia į mokymosi pasiekimų į(si) vertinimą, 

pažangos stebėjimą, rezultatų apmąstymą, pildydami savo individualios pažangos 

stebėjimo lapus.  

10. Visi mokiniai kartu su klasės vadovu, dalykų mokytojais ir tėvais / globėjais / rūpintojais 

mokslo metų pradžioje kelia sau  ilgalaikius ugdymosi tikslus.  

11.  88 % tėvų gauna išsamią informaciją apie mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

tvarką.  

12. 95 % tėvų teigia, kad mokytojų rašomi įvertinimai už atsakinėjimą pamokų metu , 

kontrolinius, namų darbus yra pelnyti.  

 

Rekomendacijos tobulinimui: 

1. Mokytojai turėtų išsamiau supažindinti mokinius su savo dalyko vertinimo tvarka, kad ji būtų 

aiški visiems mokiniams.  

2. Rekomenduojama mokytojams pateikti kiekvienos užduoties vertinimą testuose, 

kontroliniuose bei kituose apklausos raštu darbuose.  

3. Dalykų mokytojams dažniau ir išsamiau individualiai aptarti su mokiniais jų pažangą ir 

sėkmes.  

4. Dažniau taikyti pamokose dialogo vertinant metodą ir skatinti mokinius aptarti ir vertinti 

draugų atliktas užduotis.  

5. Naudoti refleksijai ir įsivertinimui Eduka klasę, e- Test, Reflektus ar kitas skaitmenines 

priemones. 

 

 


